


PAG. No 2166 SALTA, 2' DE JULIO DE 1976 BOL.ETIN OFICIAL 
L 

S U S C R I P C I O N E S  

................... Mensual .................... $ 54,00 Semestral $ 180,00 

Trimestral .................. $ 90,00 Anual ...................... $ 300,00 .. 

P U B 1 , I C A C I O N E S  

En toda piiblicación que no sea de composición corrida, se ' percibirán los centímetros 
utilizados y por columnas a razón de DOCE PESOS ($ 12,00), considerándose veinte (20). 
palabras por centímetro: 

Todo aviso por un solo día y de composición corrida, será de UN PESO ($ 1.,00) 
por palabra. 

El precio. míiiimo por toda piiblicación de cualquier índole, será de TREINTA Y SEIS 
PESOS ($ 36,QO). 

En. 10s avisos de forma alternada se recargará la tarifa respectiva en un cincuenta ' 

(50 %) por ciento. 
Los coritratüs o estatutos de soci~dades, para su piiblicación deberán ser presentados 

en papel de veinticinco (25) líneas, considerAndose a razói: de diez (10) palal>ras por cada 
línea nciipada y por [oja de cincuenta (50) líneas como qiiinientas (500)   al abras. 

REMATES ADMINISTRATIVOS 

Por nn día, míniino $ 60,OO por texto no mayor &e cien (100) palabras. 
Por dos días hasta diez, regirán las tarifas especificadas para los remates judiciales. 

B A L A N C E S  

Por puhlicacibn de los balances de Sociedades Anónimas, por un día se percibirá como 
única tarifa, la silma de ,UN MIL'PESOS ($ 1.000,OO). 

Para la publicación de balances que no sean visados por Inspección de Sociedades Anóni- 
mas, se per8birá a razán de DIEZ PESOS (QS lo,OO) por centímetro utilizado y por columna. 

PUBLICACIONES A TERMlNO 

EII las publicaciones a término que tengan que insertarse por dos (2) o más veces, regir6 
la siguiente tarifa: - 

Texto no mayor de 10 centímetros Hasta Hasta Hasta 
6 200 palabras 10 días 20 diax 30 dias 

Excedente Excedente 
-. 

Sucesorios . . . .  . , . . . . . . .  $' 180,- .5,- cm. 380,- 10,-cm. 6Q0,- 
Posesión Veinteñal y Deslinde . . .  $ 240,- 7,- cm. 480,- 14,- cm. 800,-- 
Remate de Inrn~iebles y Automotores $ 240,- 7,- cm. 480,- 14,- cm. 800,- 
Otros Remates Judiciales . . . . . .  $ 180,- 5,- cm. 360,- 10,- cm. 600,- 
Edictos de Mina (Art. 25) . . . . . .  $ 360,- 10,- cm. 
Contrato y Estati~tos Sociales . . . .  P 1,- (la palabr?) 
Otros Edictos Judiciales y Avisos . . 1 180,- 5,- cm. 360,- 10,- cm. 600,- - 

Art. So - F'1 presente decreto será refrendado por S. S. el Ministro de Gobierno y fir- 
mado por el señor Secretario de Estado de Gobierno. 

Art. 30 - Comuníquese. etc. 

Sección ADMINISTRATIVA 
DECRETOS DESCRIPCION 

M. de Gobierno No 1277 del 25-6-76 -Dispónese el cese en sus funciones y desígnase a 
ciludadanos, quieneg se desempeñaban y se desem- 
peñarán en !os inunici~ios del interior de .la Pro- 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  vincia 2168 
Sec. Gral. Gob. No 1278 ,, 25-6-76- Ilesígnase al Sr. Francisco Segundo Rocha, en el 

cargo de Director General de Prensa,. a partir de 
la fecha del presente decreto ................... 2169 



BOLETIN OFICIAL SALTA. 2 DE JUL. 10 DE 1976 PAC . 

M . de Gobierno n'? 1284 .. 26-6-76 - Pónese en posesión del mando gubernativo de la 
Provincia a S .S.. el Ministro de Gobierno. Justi- 
cia y Educación. Cnel . Raúl Ernesto Di Pasquo . . .. No 1285 .. 26-6-76 - Encárgase interinamente la Cartera de Gobierno. .... 
Justicia y Educación. a S.S. el Ministro de Eco- 

.... . . iiomía. .Tt e. Cnel D Julio Celestino Delucchi 

DECRETOS . SINTE'TIZADOS: (Nros . 1266 al 1276. 1279. 1280. 1283. 1286 al 1288) .. 

EDICTO DE MINA- 

N? 24574 . Antonio Gómez Augier ............................................... 
. .  

LICITACION PUBLICA 

No 24615 . Comisión Nacional de Energía Atómica, Lic . NQ 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N? 24609 - Y .P .  F. . Administración del Norte. Lic . N? 6011-867/76 . . . . . . . . . . . . . . . . .  
KP 24608 - Y . P .  F . .  Administracibn del Norte. Lic . No 60/1-868/76 . . . . . . . . . . . . . . . . .  

EDICTO CITATORIO 

No 24595 . Fermín Morales ..................................................... 
No 24592 . Angela María Trabalon de' Cruz ...................................... 
NQ 24560 . Lorenzo Justo Villagra ............................................... 

Sección JUDICIAL 

SUCESORIOS / 

N9 24623 . Orce Francisco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 24612 . Fermín Bnrrionuevo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 24607 - Petrmona Brígida Soria de Tinte ....................................... 
N? 24603 - Jacinta Ortiz d e  Bustillo ...................................... ; ........ 

.................................... IQ 24601 --S imón Viveros y Telésforo Viveros . No 2#93 - Concepción Sangüeso de Farfán ..................................... 
No 24591 - González Ramón ................................................... 
N9 24588 - Salomón Majul Yazlle ........................................... : ... 
N? 24587 - Eufrasio Fernández Acevedo ...................... .-. .................. 
No 24583 - Julio Isidro Copa .................................................... 
No 24581 - Abdón Benito Cabral, Juan o Juan ~ a m ó ' n  Cabral y María Idamira Castaña- 

res de Cabra1 ....................................................... 
N? 24580 - Manuela López de Veliz ............................................. 
N? 24579 - Llanso Francisco Luis y Luis Elías Llanso .............................. 
No 24578 - Liberatore Luis ............... ....................................... 
No 24577 - Cayetano Anselmo Marín ............................................ 
-No 24576 - José Miranda y Segunda Efigen!a Córdoba ..... i ........................ 

. No 24572 - Vicente Cuéllar ..................................................... 
No 24570 - María Elvira Aguirre ................................................ 
No 2'4566 -.Francisco Ferris ..................................................... 
No 24565 - Carim Abdala y Sara Abraham Tuma de Abdala ......................... 
No 24564 - Muñoa Lizarte Arsenio ............................................... 
ho 24556 - Tosca Settesoldi de Lisi ............................................. 
N U 4 4 5 0  - Francisca Ramona ~Ibáñez de Angel ...................................... 
No 24549 - Néstor Modesto Heredia .............................................. 
No 24547 - Juan Chocobar y Tomás Balceda ................ ..................... 
No 24546 - Albeza José R'ené ................................................... 
No 24545 - Alberto Raúl Luna .................................................. 
N? 24544 - Mario Ibba .......................................................... 
No 24538 - Juan de la Cruz López ............................................... 
No 24537 - Gabriel Arce . . . .  . l . .  .................................................. 
NQ 24536 - Arias Arias Eduardo ................................................. 
NO 24535 - Juan José Ibarra ..................................................... 

....................................................... No 24532 - Isidro Gareca . N? 24525 - Ceferino Guaymás ................................................... 
NQ 24523 - López Celso Salustiano y López María G . sosa de ..................... 

Pág . 



PAG. No 2168 SALTA, 2 DE JULIO DE 1976 BOLETIN OFICIAL 

REMATE JUDICIAL 
Pág. 

- c. 
N$ 24622 - Por Ernesto V. Solá. Juicio: Lera Lucio Ramón vs. Propulsora Noroeste o 

Julio Ocurto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  .: ............................. 2175 
. N~ 24621 - Por Ernesto V. Solá. Juicio: Herrera Gerónima S. vs. Beatriz E. Nabile de 

Ocurto o J. Ocurto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2175 
No 24620 - Por Ernesto V. Solá. Juicio: Sarmiento Francisca vs. Haro Carlos .......... 2175 
No 24619 - Por Ernesto V. Solá. Juicio: Roinano Pablo B. vs. LÓpez Hnos. S.R.L. . . . . . .  2176 

CITACION A JUICIO 

N'? 24563 - Adan Ruíz y Francisca Gutiérrez de Ruíz .............................. 2176 

POSESION VEINTERAL 

NQ 24561 - Adelaido Martínez ................................................... 1176 
No 24527 - Salazar Felisa Portal de. : ........................................ : ... 2176 

AUMENTO DE CAPITAL 

No 24614 - Ojeda Agrícola S .R .  L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

AVISO COMERCIAL 

No 24626 - Salta RLrescos S .A. ................................................. 
NQ 24624 - NOA S:A. .:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  .:. ................................. 

ASAMBLEAS 

N? 2462% - Jockey Club de Orán, para el día 25-7-76 . . . . . . . . . . . . . . . . .  .-. . . . . . . . . . . . .  
No 24625 - Sociedad Pan de los Pobres del Hogar San Antonio, para el día 15,7-76 . . . .  
N9 24618 - Club Social Campo Quijano, para el día 18-7-76 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 24617 - Instituto Tráfico de los F .F .C.C.  del Estado, para el día 11-7-76 . . . . . . . . .  
No 24616 - Club Social y Deportivo Aviación Orán, para el día 2.7-78 . . . . . . . . . . . . . .  
No 24610 - Ingenio San Isidro S. A., para.el día 30-7-76 ............................ 
No 24596 - Sporting Club, para el día 18-7-76 ..................................... 
NQ 24584 - Establecimiento Ganadero, Agrícola, Forestal e Industrial Santa Isabel S.A., 

.................................................. para el día 17-7-76 

ADMINISTRATIVA 

D E C R E T O S  

salta,' 25 de junio de 1976. 

DECRETO, No 1277 

Ministerio de. Gobierno, Justicia y Educación 
Expediente No 53-8086. 

Visto el Decreto No 12, de fecha 24-3-76, 
atento a lo solicitado por la Dirección General 
de  Coordinación de Municipalidades en nota nQ 
173, de fecha 18 de junio del año en curso, 

El Gobernador de la Provincia' 
D E C R E T A :  

Articulo lo - Dispónese el cese en sus fun- 
ciones, de los ciudadanos que seguidamente se 
detallan, quienes se desempeñaban e n  los mu- 
nicipios del interior de la Provincia que se men- 

cionan y en los cargos que se especifican: 
-Los Toldos (Dpto. de Santa Victoria), Ni- 

cíforo Leandrp Aparicio, Comisionado Organi- 
zador. 
. -Angastaco (Dpto. de San Carlos), Miguel 
Eustaquio Correa, Presidente de la Comisión . 

- Municipal. 
Art. 20 - Desígnase a las ciudadanos que 

seguidamente se detallan como titulares de los 
municipios que se mencionan, a partir de las 
fechas que tomen posesión de siis funciones; de- 
jhndose establecido que los mimos desempeña- 
rán además de las tareas que le son propias al 
Departamento Ejecutivo, aquellas inherentes al- 
Concejo D'eliberante: 

-Sr. Mariano Roberto Lávaque, M. 1. NQ 
7.246.508, como Presidente de la Comisión Mu- 
nicipal de Los Toldos, departamento de Santa 
Victoria. 


























